П Р О Т О К О Л

заседания Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация воднолыжного спорта России»

____________________________________________________________________

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8

от 9 декабря 2022 г. № 7

Время проведения заседания: начало 11:00, окончание 12:00.

Место проведения: Дистанционное обсуждение и голосование посредством сети
Интернет.

Присутствовали:
члены Президиума Федерации:

Президент Федерации воднолыжного спорта России

- А.В. Чернов

почетный президент Федерации воднолыжного
спорта России

- В.Н. Волохов

директор ООО Воднолыжный клуб «Вега» - В.Е. Горюнов

главный тренер спортивной сборной команды
России по воднолыжному спорту

- К.А. Комарова

президент региональной общественной организации
«Федерация воднолыжного спорта Челябинской
области»

- Н.В. Волгин

председатель региональной общественной
организации «Федерация вейкборда и воднолыжного
спорта Московской области»

- А.В. Михайлов

председатель Саратовской региональной
общественной физкультурно-спортивной
организации «Федерация воднолыжного спорта
Саратовской области»

- Е.В. Трушечкина

Отсутствовали члены Президиума  - Винокуров И.В., С.С. Луценко, П.А. Вараксин

по уважительной причине.
Кворум имеется.

2

Заседание правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку дня
заседания Президиума Федерации и принимать по ним решения.

I. Об утверждении Положения о Президиуме Федерации воднолыжного
спорта России

_______________________________________________________________

(Чернов)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения утвердить Положение о

Президиуме Федерации воднолыжного спорта России согласно приложению.

II. О программе развития детско-юношеского воднолыжного спорта и
вейкборда на федеральной территории «Сириус»

____________________________________________________________________

(Чернов, Комарова)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения доработать проект программы

развития воднолыжного спорта на федеральной территории «Сириус».

3. Членам Президиума не позднее 31 декабря 2022 г. направить
предложения в указанный проект программы.

III. О деятельности Федерации воднолыжного спорта России в 2022 - 2023  гг

____________________________________________________________________

(Чернов, Комарова, Горюнов, Михайлов, Волохов)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения отметить неудовлетворительную

работу региональной общественной организации «Федерация воднолыжного
спорта города Москвы».

3. Пригласить на очередное заседание Президиума Федерации
воднолыжного спорта России первого вице-президента Федерации воднолыжного
спорта города Москвы  Носачёва С.Н. и предложить представить доклад с отчетом
о работе Федерации воднолыжного спорта города Москвы   за 2020-2022гг.

3

IV. Разное
____________________________________________________________________

(Чернов, Комарова, Горюнов, Михайлов, Волохов)

1. Отметить информацию А.В. Михайлова о готовности воднолыжного
стадиона «Альфа» в д. Полежайки Московской области к проведению первенства
и чемпионата России по воднолыжному спорту.

2. Отметить информацию А.В. Чернова о готовности Российской и
Белорусской стороны к проведению в 2023 году международных соревнований
«Кубок Содружества» по вейкборду, 1-й этап в России (г. Москва), 2-й этап в
Белоруссии (по назначению).

3. Комаровой К.А. к следующему заседанию Президиума представить
предложения по составу рабочей группы по подготовке и проведению
международных соревнований «Кубок Содружества» по вейкборду и «Кубок
Содружества» по воднолыжному спорту.

4. Луценко С.А. к следующему заседанию Президиума представить
предложения по проведению чемпионата России по вейкборду за катером.

5. Запланировать проведение очередного заседания Президиума
20 января 2023 г. в режиме видеоконференцсвязи.

Президент Федерации

воднолыжного спорта России                                                                     А.В. Чернов